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Til 21. Som Følge af den stærke Stigning i Antallet af Studerende, kan Indtæg- 
ten ved Forelæsnings-, Øvelses- og Eksamensaf gifter forhøjes med 4500 Kr. 

Til 22. Beløbet for Kur og Beslag foreslaas nedsat med 8000 Kr. og i Henhold 
til de under 16 anførte Bemærkninger foreslaas Beløbet for Medicin nedsat med 15 000 
Kr. saaledes at Kontoen ialt nedsættes med 23 000 Kr. 

Til 23. Beløbet kan som Følge af Va,kance nedsættes med 4176 Kr. 

Til 25. Da en af Laboratoriets Under assistenter i længere Tid har været syge- 
meldt, har Laboratoriet set sig nødsaget til at betale en Vikar. Det hertil medgaaede Be- 
løb, 775 Kr., kan Laboratoriet ikke udrede af sin Bevilling til Medhjælp, hvorfor ,Beløbet 
søges bevilget. 

Til 26. Laboratoriets Kontorholdsudgifter er i de senere Aar bleven overskredet, 
og da store Dele af fremmede Bøger, særligt Tidsskrifter, paa Grund af Kroned evalueringen 
vil medføre betydeligt forøgede Udgifter i Finansaaret 1931홢32 søges et Beløb af 1000 
Kr. herved bevilget. 

Til 27. To af Kedlerne i Laboratoriets Centralvarmeapparat sprang itu ved Op- 
varmningsperiodens Begyndelse. Det blev nødvendigt at indsætte nye Forplader, hvil- 
ket medførte en Udgift paa 400 Kr. 

I Forsommeren blev der i en Have paa Laboratoriets Grund konstateret Kar- 
toffelbrok. For at hindre Udbredelse af Smitte fra Haven til Gødningen fra Laboratori- 
ets Forsøgsdyr har det været nødvendigt at foretage nogle Afspærringsforanstaltninger, 
hvortil er medgaaet 500 Kr. 

Da Kontoen ikke kan bære disse uforudsete Udgifter søges det samlede Beløb 
af 900 Kr. herved bevilget. 

Til 28. Paa Grund af Kronedevalueringen er Laboratoriets Udgifter til Appara- 
ter og Kemikalier, hvoraf langt den største Part indføres fra Lande med uforandret Guld- 
møntfod, steget og vil yderligere stige. Til Dækning af disse forøgede Udgifter søges-et 
Beløb af 1000 Kr. bevilget. Laboratoriet har været nødt til at optage en Række Forsøg 
med særlig vitaminrige Foderstoffers Indflydelse paa Dyrenes Befindende og Ydelse. 
For at gennemføre disse Forsøg har det været nødvendigt at konstatere Størrelsen af 
Foderets Vitaminindhold, og da Forsøgslaboratoriet ikke er udrustet til at foretage saa- 
danne Undersøgelser, har det maattet ty til Universitetets hygiejniske Institut. Insti- 
tuttets Udgifter har beløbet sig til 1000 Kr., som Laboratoriet ikke kan afholde af sit 
ordinære Budget, hvorfor Beløbet søges bevilget. 

Til 29-30.  Merudgiften paa Lønningskontoen dækkes af Mejeriernes Bidrag. 

Til 31. Som Følge af Tjenestemandsloven af 31. Marts 1931 søges bevilget et 
Beløb af 980 Kr. 

Til 33. Indtægten ved Salg af Præparater søges nedsat med 30 000 Kr. 
Den økonomiske Krise har i væsentlig Grad haft Indflydelse paa Serumlaborato- 

riets økonomiske Forhold. Den i Aarets Løb stadig aftagende og nu ganske standsede 
Indførsel af Heste har medført en betydelig Formindskelse af det for diagnostiske Under- 
søgelser budgetterede Beløb, og der kan for de forløbne 8 Maaneder paa denne Post ved 
Sammenligning med det tilsvarende Tidsrum for Finansaaret 1930-31 noteres en Ned- 
gang paa ca. 20 000 Kr. Det almindelige Serumsalg er, væsentligst paa Grund af Husdy- 
renes ringe Værdi og Landmændenes økonomiske Vanskeligheder ligeledes gaaet betyde- 
ligt tilbage, saaledes at det maa paaregnes at Indtægten vil gaa ned med ca. 30 000 Kr. 

Til 34. Til Lønninger søges i Henhold til Tjenestemandsloven af 31. Marts 1931, 
efter at Besparelsen som Følge af Nedgang i Konjunkturtillægs- og Dyrtidstillægssat- 
serne er fradraget, et Beløb af 3556 Kr. bevilget. 


